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همزمانی حمله تروریســتی گروهک جیش العدل 
به مرزبانان ایرانی در منطقه تفتان اســتان سیستان و 
بلوچستان با حمله نظامی اســرائیل به ایران، به شاهد 
تازه ای تبدیل شــده از هماهنگی و همکاری هدفمند 

گروه های تروریستی با رژیم اسرائیل. 
11 ســال پیــش، در ســوم آبــان 1392 اعضای 
جیش العدل به گشت مرزبانی در سراوان حمله کردند و 
14 مرزبان ایرانی را کشتند. از آن 14 مرزبان، 12 نفرشان 

سرباز وظیفه بودند. 
چند ماه بعــد، در بهمن 92 نیــز جیش العدل در 
عملیاتی دیگر، پنج مرزبان ایرانی را در نزدیکی مرز ایران 
و پاکستان ربود و در فروردین سال بعد یکی از آنان را به 

شهادت رساند. 
پس از آن حملات در سال 92، گزارش های متعددی 
منتشر شد درباره اینکه موساد و سیا چگونه از ظرفیت این 

گروه ها برای ضربه به ایران بهره  برده اند. 
در یکی از ایــن گزارش ها، مارک پــری، تحلیلگر 
آمریکایی، نحوه ارتباط گیری افسران موساد با اعضای 
جیش العدل را افشا می کرد. به نوشته او افسران موساد در 
لباس افسران آمریکایی به اعضای گروه سابق جیش العدل 
به رهبری عبدالمالک نزدیک می شــدند اما آنطور که 
عبدالمالک بعدها اعتراف کرده، آنها می دانستند، کسانی 
که با آنها دیدار می کنند، افســران موســاد هستند، نه 

افسران آمریکایی. 
بنا بر گزارش این دیدارها به سال 2007 برمی گردند 
اما در سال های بعد، موساد به صورت کاملا آشکار افرادی 
از جیش العدل را به استخدام خود درآورده و سازمان سیا 
نیز پس از مدتی از میزان و نوع این همکاری ها اطلاع یافته 

و برای مدیریت آن برنامه ریزی می کند. 

 علیه شیعه می توان با صهیونیست ها هم
 اتحاد داشت!

یادداشت ها و افشاگری ها در این خصوص حاکی از 
این بود که رهبران جیش العدل قائل به هیچ منع شرعی 
برای مشارکت با اسرائیل و آمریکا علیه ایران نبوده و حتی 
برای اعضای خود چنین توجیه می کرده اند که برای از بین 
بردن شیعه می توان با یهودی ها و صهیونیست ها همکاری 
کرد. در یادداشت های مذکور اشاره شده بود که استراتژی 
ایجاد ناامنی  های نقطه ای در برخی شهرهای نزدیک به 
مرزهای ایران در شرق کشور از علائم مدیریت افسران 

صهیونیستی است. 

 وزارت خارجه آمریکا در ژوئیه 2019 اعلام کرد که 
جیش العدل را به فهرست گروه های تروریستی اضافه 
کرده است. اما این اقدام سوء ظن ها را از آمریکا برنداشت 
و همواره نه تنها موساد، بلکه سیا نیز از سوی ایران متهم 
بوده اند به اینکه در پشت پرده از این گروه ها برای ضربه 

زدن به ایران حمایت و پشتیبانی می کنند. 
ایران همواره اعلام کرده که این گروه از حمایت های 
لجستیکی آمریکا و اســرائیل برخوردار است. در یکی 
از موارد پس از حمله آذر پارســال جیش العدل به مقر 
فرماندهی نیروی انتظامی راسک که منجر به شهادت 
11 نیروی ایرانی شــد، قوه قضائیه ایران از اجرای حکم 
اعدام فردی به اتهام »ارتباط با ســرویس های بیگانه از 
جمله موساد در سیستان و بلوچستان« خبر داد و افزود 
که فرد مذکور به صورت آگاهانه اطلاعات طبقه بندی 
شــده را جمع آوری و از طریق واســطه هایی در اختیار 
سرویس های اطلاعاتی کشــورهای خارجی از جمله 

موساد قرار می داده است.

 پای سواحل مکران در میان است؟
حالا با همزمانی های ترورهای جیش العدل و حملات 
اسرائیل علیه ایران، این گمان محکم با اطمینان بیشتری 
از همیشه مطرح می شــود. ناظران و رســانه ها اشاره 
می کنند که نه تنها در حمله روز شنبه، بلکه در بهار امسال 
نیز بلافاصله پس از تعدی اسرائیل به کنسولگری ایران در 
دمشق در 13 فروردین، در حالی که ایران در تدارک پاسخ 
به تجاوز اسرائیل بود، جیش العدل به کادر نیروی انتظامی 

در راسک، چابهار و سرباز حمله کرد. 
در جریان آن حمله نیز 12 نفر از افراد سپاه پاسداران و 

4 تن از نیروی انتظامی به شهادت رسیدند. 
نه فقط در آبان و فروردین امسال، بلکه به طور کلی 
طی بیش از یک سال اخیر، همزمان با بالا گرفتن تنش 
میان ایران و اسرائیل، ترورهای جیش العدل نیز شدت 

گرفته است. 
بسیاری معتقدند که این نشانه ای معنادار از ارتباط 

این دو است. برخی دیگر اما معتقدند که افزایش حملات 
این گروه همزمان با افزایش درگیری های ایران و اسرائیل، 
صرفا سوء استفاده گروه های تروریستی از شرایط خاص 
فعلی است تا به اهداف مدنظر خود از جمله کارشکنی بر 
سر راه  کریدور شمال- جنوب و توسعه سواحل مکران 

برسند. 
روزنامــه فرهیختــگان پس از حمله تروریســتی 
جیش العدل به مرزبانان در فروردین امسال در مطلبی 
در تحت عنوان »تروریســت های توســعه« به همین 
موضوع پرداخت و در بخشــی از یادداشت خود نوشت: 
»در عملیات اخیر، گروهک تروریستی »جیش العدل« 
تلاش کرده اســت تا مخالفتش با توســعه استان را به 
ادعاهای غیرواقعی همچون اسکان 7 میلیون نفر شهروند 

غیربلوچ در سواحل بلوچستان ربط دهد.«
تحلیلگران در این راستا، ناامن سازی  شرق کشور را در 
راستای خدمت به تحریم های آمریکا تفسیر می کنند؛ 
از آن جهت که چابهار به عنــوان یکی از تنفس گاه های 
تجاری و اقتصادی ایران را هدف می گیرد و اجازه توسعه 

به آن را نمی دهد. 

 تعلل پرهزینه و نابخشودگی
 در استانداردسازی امنیت مرزها

با این حال، تنظیم موج ترورهــای جیش العدل با 
حملات اســرائیل، چه به دلیل هماهنگی و همکاری 
مستقیم و منظم این دو با یکدیگر باشد و چه صرفا سوء 
استفاده جیش العدل از اوضاع آشفته شبه جنگی، آنچه 
بیش از همه مورد توجه قرار گرفته است، تعلل ایران در 

سامان دادن به مرزهای شرقی است. 
درســت اســت که حملات جیش العدل همراه با 
جنایات اسرائیل، شــدت گرفته اما پیش از آن نیز این 

ترورها به طور مکرر تکرار شده اند. 
»توسعه ایرانی« پاییز پارسال در گزارشی به شرح این 
ترورها تنها طی 9 ماهه اول سال 1402 پرداخت که نشان 
می داد در سه فصل، سیستان و بلوچستان دست کم 10 

بار مورد حملات خونبار تروریست ها قرار گرفته است. 
با این وصف نطق دیروز بسیاری از نمایندگان مجلس 
در بهارستان نیز ناظر به همین موضوع و ضرورت اقدام 
عاجل برای تجهیــز مرزبانان و تامین آنهــا با امکانات 

لجستیکی درخور بود. 
علی کرد، نماینده خــاش در مجلس در نطقی تند، 
پس از اشاره به حادثه ناگوار و غم انگیز شهرستان تفتان و 
شهادت تعدادی از پرسنل فراجا، گفت: »فرزندان مظلوم 
فراجا در استان سیستان و بلوچستان با کمترین امکانات 

لجستگی، خودرویی، رفاهی و کمبود شدید نیرو و عدم 
استقرار کلانتری های مصوب شبانه روزی امنیت آرامش 
و ثبات اجتماعی را به وجود می آورند و جان عزیز خود را 
در طبق اخلاص گذاشتند و هر هفته شاهد پرپر شدن آنها 
هستیم. تا کِی دست روی دست بگذاریم؛ در اسرع وقت 
تدابیر امنیتی ویژه اندیشیده شود و به صورت عملیاتی 
وارد میدان شوید و نسبت به رفع نواقص و کمبود ها اقدام 

فوری کنید.«
عبدالحکیم آق ارکاکلی، نماینده گنبد کاووس نیز با 

تکان دهنده خواندن تعداد شهدای عملیات تروریستی 
جیش العدل، خطاب به رئیس مجلس اظهار کرد: »از شما 
انتظار داریم در رابطه با تکرار حادثه نیروهای فراجا ورود 
کنید، تقویت امکانات فراجا ضروری است. با یک سمند 

که نمی شود به مبارزه با اشرار رفت.«
نمایندگان دیگری نیز از وزیر کشــور خواستند که 
نســبت به تجهیز نیروهای امنیتی و انتظامی در مرزها 

اقدام کند. 
نکته اما این است که این درخواست ها تازگی ندارند. 
شمار حملات تروریستی در مرزهای شرقی به لیست 
بلند بالایی تبدیل شــده که هر چند وقت یک بار به روز 
می شــود و آمار مرزبانان شــهیدمان را بالا می برد اما 
وضعیت در مرزبانی کماکان در سطحی بسیار پایین تر 
از اســتانداردهای لازم و با حداقل تجهیزات و امکانات 

باقی می ماند. 
در این وضعیت امنیت مرزهــا بهترین طعمه برای 
همدستی اســرائیل و گروه های تروریستی علیه ایران 
هستند؛ حال چه این همدستی مستقیم و هماهنگ شده 

باشد، چه غیرمستقیم.

امروز؛
شورای امنیت برای بررسی حمله اسرائیل 

به ایران تشکیل جلسه می دهد
شورای امنیت سازمان ملل از تشکیل نشست پس از حمله 
متجاوزانه بامداد شنبه رژیم صهیونیستی به خاک ایران در روز 
دوشنبه خبر داد. شبکه تلویزیونی آمریکایی سی ان ان با اعلام 
این خبر افزود: ایران اعلام کرده است که اسرائیل بامداد شنبه 
با حمله مستقیم، قوانین بینالمللی را نقض کرده و درخواست 
جلسه شورای امنیت را ارائه داده است. دنی دنون، سفیر اسرائیل 
در سازمان ملل در واکنش به این درخواست تهران مدعی شد: 
»این تلاشی دیگر از سوی ایران برای آسیب رساندن به ما و این 
بار در عرصه سیاسی« است.« وی همچنین بر حق اسرائیل 
برای دفاع از خود تاکید کرد. با این حال بنا بر این گزارش شورای 
امنیت سازمان ملل امروز در خصوص حمله اسرائیل به ایران، 

تشکیل جلسه خواهد داد.
    

نتانیاهو: 
حمله به ایران دقیق بود و تمامی 

اهداف خود را محقق کرد
به گزارش الجزیره، بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم 
صهیونیستی در سخنانی پس از عملیات در شمال تل آویو، 
جنگ کنونی را برای این رژیم سخت و سرنوشت ساز خواند 
و گفت: اسرائیل یک ســال پیش ضربات سختی را دریافت 
کرد، اما از پای در نیامد. وی بدون اشاره به جنایت های رژیم 
صهیونیستی علیه ملت های منطقه و به ویژه فلسطینیان، قبل 
و بعد از عملیات طوفان الاقصی ادعا کرد که این جنگ به تل آویو 
تحمیل شده اســت. وی همچنین درباره حمله صبح شنبه 
اسرائیل به ایران، مدعی شد: حمله به ایران دقیق بود و تمامی 

اهداف خود را محقق کرد.
    

ارتش: 
شهادت پنجمین عضو ارتش 

در حمله اسرائیل به ایران کذب است
به دنبال انتشار خبرهایی درباره شهادت پنجمین عضو 
ارتش در حمله اسرائیل به ایران، کانال تلگرامی ارتش با تکذیب 
این خبر اعلام کرد تعداد شهدای این نیرو همچنان 4 نفر بوده 

و این آمار افزایش نیافته است.
    

هشدار آمریکا به تهران 
درباره پاسخ به حمله اسرائیل

به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، لوید آستین، وزیر دفاع 
آمریکا در ادامه حمایت ها از اقدامات متجاوزانه و تروریستی 
رژیم صهیونیستی علیه کشــورهای منطقه به بهانه »حق 
اســرائیل برای دفاع از خود«، نسبت به پاسخ تهران به حمله 
متجاوزانه رژیم صهیونیستی علیه اهداف نظامی در ایران در 
بامداد شنبه هشــدار داده و گفت که در گفت وگوی اخیرش 
با »یوآو گالانت« وزیر جنگ رژیم صهیونیســتی بر فرصت  
تنش زدایی در منطقه تاکید کرده است. وی با نادیده گرفتن 
حق ایران برای پاسخ مشروع به هرگونه تعهدی علیه تمامیت 
ارضی و حاکمیت ملی آن،  گفت: ایران نباید اشــتباه پاسخ 
دادن به حملات اسرائیل را مرتکب شــود تا پایان این تبادل 

آتش باشد.
    

برای دفاع از کلیات بودجه؛
رئیس جمهور فردا به مجلس می رود

به گــزارش ایرنا، شــهرام دبیــری، معــاون پارلمانی 
رئیس جمهور گفــت: کلیات لایحه بودجه ســال آینده روز 
سه شــنبه ۸ آبان 1403 در مجلس شورای اسلامی بررسی 
می شــود و رئیس جمهور برای دفاع از کلیــات این لایحه 
در صحن مجلس شــورای اســلامی حضور خواهد یافت. 
رئیس جمهور بخش اول لایحه بودجه سال 1404 را سه شنبه 
هفته گذشــته اول آبان تقدیم مجلس شورای اسلامی کرد. 
قرار است، بخش دوم لایحه بودجه مربوط به جداول تفصیلی 
شامل ارقام بودجه نیز حداکثر 10 روز از زمان ابلاغ بخش اول 

به مجلس ارسال شود.
    

نیکزاد:
با موضوعات دفاعی ایران 

شوخی نداشته باشید
علی نیکزاد، نایب رییس مجلس شورای اسلامی در جلسه 
علنی دیروز یکشنبه مجلس شورای اسلامی در تذکری گفت: 
درود بر پدافند ارتش جمهوری اسلامی ایران و درود بر رهبر حکیم 
انقلاب که وقتی بر فناوری بومی اعتماد کردند دیدیم چه اتفاقی 
در مقابله با رژیم صهیونیستی افتاد. وی اظهار کرد: به کسانی که 
می گفتند اسراییل و آمریکا با یک بمب می تواند سیستم دفاعی 
ایران را از کار بیندازد می گوییم که به خود بیایید و با موضوعات 

دفاعی ایران شوخی نداشته باشید.
    

بیانیه ۸۱   نفر از اندیشمندان و هنرمندان 
درباره سه جزیره ایرانی

۸1 تن از اندیشمندان، فرهیختگان و هنرمندان نامدار ایرانی 
در واکنش به هم صدایی اخیر اتحادیه اروپا با امارات درباره جزایر 
ایرانی، طی صدور بیانیه ای تاکید کردند که ســه جزیره »تنب 
کوچک«، »تنب بزرگ« و »ابوموسی«، بخش های جداناپذیری 
از آب و خاک ایران بوده و خواهد بود. در این بیانیه آمده: »اتحادیه 
اروپا با حمایت از ادعاهای بی پایــه و بی نتیجه ی دولت امارات، 
حاکمیت تاریخی و حقوقی مان بر جزایر همیشــه ایرانی خلیج 
فارس را »اشغالگری« خوانده اســت. این اقدام تهدیدی است 
علیه تمامیت ارضی و حاکمیت ملی ایران و مغایر با قواعد بنیادین 

حقوق و روابط بین الملل.«
    

نایب رئیس کمیسیون قضایی مجلس: 
فیلترینگ در عصر ارتباطات 

امکان پذیر نیست
به گــزارش دیده بان ایــران، عثمان ســالاری، نائب رئیس 
کمیسیون قضایی مجلس درباره رفع فیلترینگ اظهار کرد: آقای 
رئیس جمهور و خصوصاً وزرای مربوطه باید نسبت به وعده ای که 
داده بودند جامه عمل بپوشاند. یکی از مهمترین وعده های دولت، 
رفع فیلترینگ بود. »فیلترینگ« در عصر ارتباطات و تکنولوژی 
امکان پذیر نیست. وی با تاکید بر اینکه رفع فیلترینگ ضرورت 
دارد، گفت: من به رفع فیلترینگ بسیار امیدوار هستم زیرا آقای 
پزشــکیان »صادق القول و صحیح العمل« بوده و به آنچه گفته 
پایبند است لذا وزرای دولت از اقداماتی که در راستای حقوق حقه 

ملت است نباید بترسند.

چرا ترورهای جیش العدل هماهنگ با افزایش تنش میان ایران و اسرائیل پیش می روند؟روی موج کوتاه

مرور یک همزمانی شوم
محبوبه ولی

وزیر امور خارجــه ایران گفت: در عملیات اســرائیل علیه ایران، 
مشارکت آمریکایی ها کاملاً برای ما روشن است و حداقل آن این است 
که آمریکا یک کریدور فضایی در اختیار نیروی هوایی این رژیم قرار داد.

به گزارش »انتخاب«، ســید عباس عراقچی روز یکشنبه درباره 
واکنش کشــورهای مختلف به تجاوز اســرائیل به ایران اظهار کرد: 
ما از روز گذشــته تاکنون به طور مرتب پیام ها و بیانیه کشــورهای 
مختلف را دریافت کرده ایم، میزان محکومیتی که از سوی کشورهای 
 مختلف چه در منطقــه و فرامنطقه در این ارتبــاط صورت گرفته 

قابل توجه است.
وی افزود: کشورهای مختلف از شــرق آسیا تا منطقه خودمان و 
برخی از کشورهای اروپایی این اقدام تجاوزکارانه اسرائیل را محکوم 

کردند.
عراقچی در مورد پیگیری های ایران از لحاظ دیپلماتیک در مورد 

تجاوز اسرائیل به خاک ایران توضیح داد: من دیشب نامه ای را خدمت 
دبیرکل سازمان ملل نوشتم و این تعرض و تهاجم علیه خاک ایران را 
ثبت کردیم و درخواست برگزاری جلسه فوری شورای امنیت سازمان 
ملل را ارائه کردیم، گرچه با وجود آمریکا و برخی دیگر از کشورها امیدی 
نیست که نتیجه ای از شورای امنیت در جهت کاهش تنش و جلوگیری 
از تجاوزات اسرائیل حاصل شود ولی ما به هر حال کار خود را انجام دادیم 

و امیدواریم این جلسه به زودی برگزار شود.
وزیر خارجه ایران تصریح کرد: برگزاری این جلسه فرصت خوبی 
است که ما و دیگر کشورهایی که دغدغه امنیت منطقه را داریم، آنجا 

صحبت کنیم و نگرانی های خود را اعلام کنیم .
وی ادامه داد: تماس های دیگری نیز با دیگر سازمان های بین المللی 
داشته ایم و ما وظیفه خود را در ثبت این تهاجم و پیگیری آن از لحاظ 

بین المللی انجام خواهیم داد.
 اسرائیل بدون آمریکا هیچ توانی در منطقه ندارد

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در ادامه گفت وگوی خود و 

در پاسخ به این سوال که بعد از انجام عملیات از سوی اسرائیل علیه ایران، 
آمریکایی ها بلافاصله مدعی شدند که در این عملیات نقشی نداشته اند 
و آیا قابل باور است که اسرائیل بدون حمایت آمریکا عملیات انجام داده 
باشد؟ تصریح کرد: به نظرم این حقیقت ثابت شده که رژیم اسرائیل 
بدون آمریکا هیچ توانی در منطقه ندارد و آمریکا در تمام جنایت هایی 
که اسرائیل در منطقه از جمله در غزه و لبنان انجام داده شریک است؛ 
چون این جنایت ها با سلاح های آمریکایی انجام شده و همراه با حمایت 

سیاسی آمریکا در محافل مختلف بوده است.
این دیپلمات عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران با تاکید بر اینکه 
آمریکا تمام قد پشت سر اسرائیل قرار دارد و در تمام جنایت های آن 
شریک است، ادامه داد: در عملیات 2 شــب پیش نیز همان طور که 
در بیانیه ستاد کل نیروهای مسلح آمده است، مشارکت آمریکایی ها 
کاملاً برای ما روشن است و حداقل آن این است یک کریدور فضایی در 
اختیار نیروی هوایی اسرائیل قرار داده اند و تجهیزات دفاعی که از قبل 
برای این رژیم فرستاده بودند، برای مشارکت در این عملیات بوده است.
وی در همین چهارچوب تاکید کرد: از نظر ما مشارکت آمریکا در 
جنایات اسرائیل و تنش آفرینی این رژیم در منطقه کاملاً روشن است و 

آمریکا شریک مسئولیتی است که در این زمینه وجود دارد.

عراقچی: 

در حمله اسرائیل، آمریکا یک کریدور فضایی در اختیار تل آویو قرار داد

گزارش

رویترز مدعی شد: هواپیما های اسرائیل به سایت های ترکیب سوخت 
موشک بالستیک در پارچین و خجیر آسیب زدند.

دو پژوهشگر امنیتی آمریکا با اســتناد به بررسی های خود از تصاویر 
ماهواره ای، به رویترز گفتند در حمله های هوایی اسرائیل به ایران، منطقه 
نظامی پارچین و سایت تولید موشــک خجیر در شرق تهران هدف قرار 

گرفتند.
دکر اولث، پژوهشگر مرکز تحقیقات نیروی دریایی آمریکا، با استناد به 
بررسی تصاویر ماهواره ای به رویترز گفت: حمله های اسرائیل »توان تولید 
انبوه موشکی ایران را به طرز چشمگیری مختل کرده است.« او گفت یکی 
از حمله های هوایی اسرائیل به سایت خجیر دو ساختمان محل ترکیب 

سوخت جامد موشک های بالستیک را منهدم کرده است.
به ادعای دکر اولث، ساختمان هایی که در سایت خجیر منهدم شدند، 
با ساختار هایی برای جلوگیری از سرایت انفجار به ساختمان های دیگر 
محافظت می شدند. او افزود تصاویر ماهواره ای از پارچین نشان می دهد 
حمله اسرائیل سه ساختمان ترکیب سوخت جامد موشک بالستیک و یک 

انبار را در این منطقه نظامی منهدم کرده است.
دیوید آلبرایت، بازرس تسلیحاتی پیشین سازمان ملل و رییس موسسه 
علم و گروه تحقیقاتی امنیت بین الملل، با استناد به بررسی خود از تصاویر 
ماهواره ای از پارچین، به رویترز گفت: یکی از حمله های اســرائیل به سه 
ساختمان، از جمله دو ساختمان محل ترکیب سوخت جامد موشک های 

بالستیک آسیب رساند. آلبرایت مدعی شد: این ساختمان ها با تاسیساتی 
که به گفته آژانس بین المللی انرژی اتمی و نهاد های اطلاعاتی آمریکا پیش تر 
از آن ها برای تحقیق و توسعه برنامه هسته ای ایران استفاده می شد، حدود 
320 متر فاصله داشــتند. طبق ادعای رویترز، سه مقام ارشد جمهوری 

اسلامی نتایج بررسی های دیوید آلبرایت و دکر اولث را تایید کردند.
در گزارشی دیگر، وال استریت ژورنال به نقل از یک مقام اسرائیلی مدعی 
شد که ایران پیش از حمله اســرائیل چهار سامانه موشکی اس-300 در 
اختیار داشته که پیشرفته ترین سامانه موشکی در کل زرادخانه نظامی 
ایران بوده است. بنابر ادعای این منبع، همه این سامانه ها در حمله بامداد 
شنبه پنجم آبان ماه اسرائیل به ایران منهدم شدند. سامانه روسی اس-300، 
سامانه موشــکی زمین به هوای دوربرد و خودکششی است که قابلیت 

استفاده در همه ارتفاع ها را دارد.
نیویورک تایمز پیشتر در گزارشی از هدف قرار گرفته شدن به سامانه 
موشکی اس-300 مســتقر در فرودگاه »امام خمینی« تهران در حمله 

اسرائیل خبر داده بود.

رویترز مدعی شد؛

اسرائیل به سایت های ترکیب سوخت موشک در پارچین و خجیر آسیب زد

گزارش

گفته می شود در مجموع 100 فروند جنگنده از جمله جنگنده های پیشرفته اف-3۵ در سه موج 
به 20 تاسیسات موشکی و پهپادی ایران حمله کردند.

به گزارش عصرایران به نقل از یورونیوز، حمله اولیه اسرائیل به اهداف راداری در سوریه با هدف »کور 
کردن« توانایی های هشدار اولیه ایران انجام شد، و در موج دوم و سوم، تهران، کرج و چند مکان دیگر 

در ایران را هدف قرار داد.
اســرائیل در حمله بامداد 2۶ اکتبر )۵ آبان( به ایران از جنگنده های رادار گریز اف-3۵ که ارتش 
اسرائیل نام »ادیر« به معنای »قادر و توانا« را بر روی آن گذاشته، استفاده کرد که می بایست احتمالا 
نزدیک به 2 هزار کیلومتر را برای انجام این حمله طی کرده باشند. با توجه به استفاده از مهمات سنگین، 
حملات از راه دور مانند این حمله، نیاز به سوخت گیری قابل توجهی دارد و واحد نجات ۶۶9 اسرائیل 
نیز قاعدتا در حالت آماده باش بود. روزنامه هندی »ایندیا تودی« درباره این حملات نوشت: »اسرائیل 
از جنگنده های نسل پنجم اف-3۵، جت های تهاجمی زمینی  اف-1۵ رعم )رعد( و جت های پدافند 
هوایی اف-1۶ صوفا )طوفان( استفاده کرد که تقریباً 2 هزار کیلومتر را پوشش دادند.« این مطلب در 
ادامه اشاره می کند که »تسلیحات انتخاب شده برای این عملیات شامل موشک مافوق صوت دوربرد 
»خشم - Rampage« و موشک هوا به سطح توسعه یافته نسل جدید »صخره ها – Rocks« بود.«

این روزنامه بدون اشاره به منبع خود نوشــت: »جنگنده های اسرائیلی حملات را در دسته های 
2۵ تا 30 تایی انجام دادند.« بر این اساس تنها »10 جت حملات موشکی هماهنگ را انجام دادند، و 
بقیه وظیفه پوشش و انحراف را بر عهده داشتند.« این آمار هنوز از سوی منابع رسمی تایید نشده است. 
رسانه های ایران به نقل از منابع اردنی ویدیویی را منتشر کردند که نشان می دهد جنگنده های اسرائیلی 

که نوع آن ها احتمالا اف-3۵ باشد، بامداد روز شنبه از آسمان اردن عبور کرده اند.

 اسرائیل از آسمان اردن استفاده کرده؟
یک کارشناس رسانه به نام سمیر شوهانی روز شنبه در مصاحبه با شبکه خبری العالم گفت: »این که 
هیچ جنگنده اسرائیلی در حریم هوایی ایران دیده نشده است این یعنی چه؟ یعنی این 100جنگنده ای 
که درباره آنها صحبت می کند، از خارج از مرزهای ایران شلیک کرده و رژیم ]اسرائیل[ جرات نقض 
حریم هوایی ایران را نداشته است.« وی تصریح کرد: »جنگنده های اف 3۵ و اف 1۶ می توانند از مسافت 

100تا 200، 300 و حتی ۵00 کیلومتری موشک پرتاب کنند، بنابراین نکته مهم این است که پدافند 
هوایی ایران از این جهت با جنگنده های اسرائیلی مقابله نکرد که آنها در اصل در حریم هوایی ایران 

حضور نداشتند.«
شوهانی افزود: »تصاویری وجود دارد که جنگنده های اســرائیلی را در ارتفاع کم در اردن نشان 
می دهد که بعید هم نیست، بلکه احتمال دارد که این جنگنده ها وارد حریم هوایی عراق شده و از آنجا 
موشک هایی به سمت اهداف نظامی ایران شلیک کرده باشند.« هر چند که نمی توان به طور مستقل 
این ویدئو و مکان آن را تایید کرد، اما ارتش اردن روز شنبه اعلام کرد که اردن به هیچ هواپیمای نظامی 
طرف های درگیر در منطقه اجازه عبور از حریم هوایی خود را نداده است. عربستان اعلام کرد از حریم 

هوایی این کشور برای حمله به ایران استفاده نشده است.
حریم هوایی یک کشور به منطقه هوایی بالای قلمرو خشکی و دریایی آن کشور اطلاق می شود، اما 
جو بیرونی آن را شامل نمی شود. اگرچه هیچ ارتفاع ثابت جهانی وجود ندارد که فضای هوایی را از جو 
بیرونی جدا کند، اما خط فرضی موسوم به »کارمان« در حدود 100 کیلومتر بالاتر از سطح دریا عموما به 
عنوان این مرز برای اهداف هوانوردی و فضایی پذیرفته شده است. در زیر این ارتفاع، همه چیز بخشی 

از حریم هوایی مستقل یک کشور محسوب می شود.
فراتر از این ارتفاع، »جو بیرونی« قرار دارد که از حاکمیت ملی کشورها آزاد است و بر اساس اصول 
 معاهده فضای ماورای جو در سال 19۶7 اداره می شــود که آزادی فعالیت های بین المللی در آن را 

مجاز می داند. 
هواپیماهای تجاری معمولاً بین 9 تا 12 کیلومترپرواز می کنند، در حالی که جت های جنگنده 
نظامی می توانند در ارتفاعات بالاتر پرواز کنند. به عنوان مثال، اف-1۶ حداکثر ارتفاع عملیاتی در حدود 
1۵ کیلومتر دارد و اف-3۵ می تواند تقریباً تا 1۸ کیلومترارتفاع و اوج بگیرد. در نتیجه، اگر هواپیماهای 
 نظامی در این ارتفاعات بر فراز اردن پرواز کرده باشــند، می تواند به عنوان نقض حریم هوایی اردن 

تلقی شود.

اسرائیل چگونه و از چه مسیری توانست به ایران حمله کند؟
گزارش

رهبران جیش العدل قائل به هیچ منع 
شرعی برای مشارکت با اسرائیل و 

آمریکا علیه ایران نبوده و حتی برای 
اعضای خود چنین توجیه می کنند 

که برای از بین بردن شیعه می توان با 
یهودی ها و صهیونیست ها همکاری کرد

برخی معتقدند که افزایش حملات 
جیش العدل همزمان با افزایش 

درگیری های ایران و اسرائیل، سوء 
استفاده این گروهک از شرایط خاص 
فعلی است تا به اهداف مدنظر خود از 

جمله کارشکنی بر سر راه  کریدور شمال- 
جنوب و توسعه سواحل مکران برسند


